
Nº 205, terça-feira, 25 de outubro de 2016 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016102500047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 20/2016 - UASG 158387

Nº Processo: 23323.002664.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa (pessoa jurídica) para realizar a Manutenção
preventiva trimestral de oito câmaras frias (frigoríficas), com for-
necimento de material, presentes no Setor de Agroindústria do cam-
pus Bom Jesus do Itabapoana do IFFluminense, conforme quanti-
tativos e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I).
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/10/2016 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Dario Vieira Borges, Nº 235 Lia Marcia - BOM
JESUS DO ITABAPOANA - RJ ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/158387-05-20-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 25/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/11/2016 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JEFFERSON DA SILVA MINEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2016) 158139-26434-2016NE800001

PREGÃO Nº 82/2016 - UASG 158139

Nº Processo: 23317.002365.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Abraçadeira, Tubo de PVC e Outros, para desenvolvimento
dos trabalhos da disciplina de Construção Civil, do Curso Técnico de
Edificações, do campus Avançado Maricá do INSTITUTO FEDE-
RAL FLUMINENSE Total de Itens Licitados: 00128. Edital:
25/10/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Doutor Siqueira 273
Parque Dom Bosco CAMPOS DOS GOITACAZES - RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158139-05-82-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 25/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2016 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO DE MENEZES AZEVEDO
Resp. p/pregão

(SIDEC - 24/10/2016) 158139-26434-2016NE800001

PREGÃO Nº 83/2016 - UASG 158139

Nº Processo: 23317002366201621 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de União de PVC Roscável e outros Total de Itens Li-
citados: 00122. Edital: 25/10/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua
Doutor Siqueira 273 Parque Dom Bosco CAMPOS DOS GOITA-
CAZES - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158139-
05-83-2016. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2016
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RAPHAELLA CUSTODIA CORDEIRO LOPES
Resp. p/pregão

(SIDEC - 24/10/2016) 158139-26434-2016NE800001

PREGÃO Nº 88/2016 - UASG 158139

Nº Processo: 23317002506201661 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Estação Total Eletrônica Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 25/10/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Doutor
Siqueira 273 Parque Dom Bosco CAMPOS DOS GOITACAZES - RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158139-05-88-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2016 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUILHERME GODOY DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2016) 158139-26434-2016NE800001

PREGÃO Nº 91/2016 - UASG 158139

Nº Processo: 23317002618201611 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de chave de fenda, cabo elétrico e outros, para desen-
volvimento dos trabalhos da disciplina de Instalações Elétricas, do
curso Técnico de Edificações, do Campus Avançado Maricá, do INS-
TITUTO FEDERAL FLUMINENSE Total de Itens Licitados: 00063.
Edital: 25/10/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Si-
queira 273 Parque Dom Bosco CAMPOS DOS GOITACAZES - RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158139-05-91-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2016 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

URSULA MARIA SOARES FARIA RIBEIRO
Resp. p/pregão

(SIDEC - 24/10/2016) 158139-26434-2016NE800001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2016 - UASG 158139

Nº Processo: 23317002634201612. Objeto: Aquisição de agitador pa-
ra peneiras, aparelho casagrande e outros, para desenvolvimento dos
trabalhos da disciplina de Solos e Materiais, do curso Técnico de
Edificações, do campus Avançado Maricá do INSTITUTO FEDE-
RAL FLUMINENSE.. Total de Itens Licitados: 11. Edital:
25/10/2016 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Doutor Siqueira 273
Parque Dom Bosco, - Campos dos Goitacazes/RJ ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/158139-5-00094-2016. Entrega das Pro-

CAMPUS DA CIDADE DE INHUMAS

EDITAL Nº 2, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016

O Diretor do Câmpus Inhumas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação, por tempo
determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO, para ministrar aulas nos Câmpus do IFG, com carga horária de 20 (vinte) e/ou
40 (quarenta) horas semanais, cujas remunerações básicas estão relacionadas abaixo, nos termos dos dispositivos da Lei n.º 8.745/1993 e
alterações introduzidas pelas Leis n.º 9.849/1999, 11.784/2008, 12.425/2011, 12.772/2012 e Decreto n.° 7.312 de 22/09/2010, publicado no
Diário Oficial da União de 23/09/2010.

QUADRO DE REMUNERAÇÃO BÁSICA PARA O CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO:

Carga Horária Graduação Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado
20 horas R$ 2.129,80 R$ 2.220,70 R$ 2.293,41 R$ 2.636,21 R$ 3.147,69
40 horas R$ 2.968,78 R$ 3.146,33 R$ 3.359,89 R$ 4.008,68 R$ 5.426,30

Observação: Efeitos financeiros a partir de 1º de agosto de 2016, conforme dispõe a Lei n.º 12.772/2012.

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR ÁREA DE CONHECIMENTO E HABILITAÇÃO EXIGIDA:

Área / Sub-área Titulação Mínima Exigida Va g a s Carga Horária
Semanal

Câmpus

Administração Bacharelado em Administração de Empresas, Bacharelado em Economia ou
Tecnólogo em Gestão Pública.

Cadastro de
Reserva

40h Inhumas

Informática Bacharelado em Informática, Bacharelado em Ciência da Computação, Ba-
charelado em Engenharia de Computação, Bacharelado em Sistemas de In-
formação, Tecnólogo em Análise de Sistemas ou Tecnólogo em Processa-

mento de Dados

Cadastro de
Reserva

40h Inhumas

Química/Físico-química Bacharelado em Química, Bacharelado Engenharia Química, Bacharelado em
Química Industrial, Tecnólogo em Bacharelado em Química Industrial ou

Licenciatura em Química.

Cadastro de
Reserva

40h Inhumas

Q u í m i c a / I n o rg â n i c a Bacharelado em Química, Bacharelado Engenharia Química, Bacharelado em
Química Industrial, Tecnólogo em Bacharelado em Química Industrial ou

Licenciatura em Química.

Cadastro de
Reserva

40h Inhumas

Educação Licenciatura em Psicologia ou Licenciatura em Pedagogia Cadastro de
Reserva

20h Inhumas

1. DAS INSCRIÇÕES
1.1. Período: de 31/10/2016 às 17:00h do dia 11/11/2016
1.2. Local: Somente pela Internet no endereço eletrônico <http://www.ifg.edu.br/concurso/index.php/concursos>. Após o preenchimento

do formulário de inscrição, o candidato deverá imprimir o boleto bancário da taxa de inscrição, efetuando o pagamento no valor de R$ 20,00
(vinte reais), em qualquer agência bancária impreterivelmente até o dia 11/11/2016. Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o
candidato deverá certificar-se de que preenche todos os requisitos exigidos para a participação no Processo Seletivo, pois a taxa, uma vez paga,
só será restituída em caso de revogação ou anulação plena do Processo Seletivo.

A íntegra deste Edital encontra-se disponível no site www.ifg.edu.br/concurso

ALAN KELLER GOMES

postas: a partir de 25/10/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2016 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RAPHAELLA CUSTODIA CORDEIRO LOPES
Resp. p/pregão

(SIASGnet - 24/10/2016) 158139-26434-2016NE800001

PREGÃO Nº 95/2016 - UASG 158139

Nº Processo: 23317002625/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de tinta acrílica e outros, para desenvolvimento dos trabalhos
nas disciplinas técnicas da área de construção civil do campus e
manutenções corretivas em salas de aula, do curso Técnico de Edi-
ficações, do campus Avançado Maricá, do INSTITUTO FEDERAL
FLUMINENSE Total de Itens Licitados: 00018. Edital: 25/10/2016
de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Doutor Siqueira 273 Parque Dom
Bosco CAMPOS DOS GOITACAZES - RJ ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/158139-05-95-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 25/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 08/11/2016 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

BRUNO DE MENEZES AZEVEDO
Resp. p/pregão

(SIDEC - 24/10/2016) 158139-26434-2016NE800001

PREGÃO Nº 100/2016 - UASG 158139

Nº Processo: 23322002717201624 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de perfuração de poço artesiano, com forneci-
mento e instalação de bomba submersa, materiais elétricos e hi-
dráulicos para o campus Itaperuna. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 25/10/2016 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. En-
dereço: Br 356, Km 3 Cidade Nova - ITAPERUNA - RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158139-05-100-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 25/10/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2016 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JEFFERSON MANHAES DE AZEVEDO
Reitor

(SIDEC - 24/10/2016) 158139-26434-2016NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Processo licitatório nº
23458.001750.2016-00 Concorrência nº 13/2016.Estando de acordo
com a decisão da Comissão Permanente de licitação, considerando
homologado o resultado do processo licitatório nº
23458.001750.2016-00, Concorrência 13/2016, que tem por objeto a
Concessão administrativa onerosa de uso do espaço da cantina para
fornecimentos de merenda escolar para alunos do campus Quissamã.
Campos dos Goitacazes, 21 de outubro de 2016. JEFFERSON MA-
NHÃES AZEVEDO.

FERNANDA CARVALHO DA COSTA
p/Diretoria de Administração

(SIDEC - 24/10/2016) 158139-26434-2016NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE ANÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2016 - UASG 158522

Nº Processo: 23372.000780/2015.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
09041485000136. Contratado : SC - COMERCIAL E SERVICOS
LTDA - -ME. Objeto: O objeto do presente instrumento é a con-
tratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza, jar-
dinagem, recepção, copeiragem e carregamento, que serão prestados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Objeto Contratado: grupo 3 - itens 28 e 29 - Recepção e Copeira.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Lei 10.520/02; Decreto 7.892/13;
Decreto 2.271/97; Instrução Normativa SLTI/MPOG 02/2008. Vi-
gência: 24/10/2016 a 23/10/2017. Valor Total: R$78.084,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800108. Data de Assinatura: 19/10/2016.

(SICON - 24/10/2016) 158522-26429-2016NE800039

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-24T23:21:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




